
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СТЭРЛЕТАМАК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕНЕЦ 

МЭЕ АРИФ БУЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ.!

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕР ЛИТ АМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

Бакса ур., 25, Стэрлетамак, 453126 Садовая ул., 25, Стерлитамак, 453126

Тел./факс (3473) 31-10-13 E-mail: priem-str@yandex.ru

БОИОРОК ПРИКАЗ

" //?  " 2021 й. Ш /Р У  " / # " ^  2021 г.

О проведении семинара-практикума учителей русского языка и 
литературы.

В соответствии с годовым планом работы отдела образования на 2020-2021 
год, с целью подведения итогов проведения диагностических работ 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 12.03.2021 в 14.00. семинар-практикум «Разбор заданий ОГЭ по 
русскому языку» для учителей русского языка и литературы в МОБУ СОШ с.Новое 
Барятино.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие в 
семинаре-практикуме учителей русского языка и литературы. Отъезд от 
отдела образования в 13.15.
3. Использовать для выезда транспорт МОБУ СОШ с.Буриказганово.
4. Главному бухгалтеру Гайсиной А.Т. предусмотреть расходы на ГСМ.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 
методическим кабинетом Туктарову М.М.

Э.Г. Имангулова

Светлана Владимиров: '  ования МР Стерлитамакского района, методист
8(3473) 31-10-15; roost

mailto:priem-str@yandex.ru


Приложение №1 
«Утверждаю» 

Приказ № 
от мартар2021 г 

зав. РМК ' Я '
М.М. Туктарова

План проведения
семинара-практикума учителей русского языка и литературы 

12 марта 2021 года в МОБУ СОШ с.Новое Барятино.

№ М ер о п р и я т и е В р ем я О т в ет ст в ен н ы й

1. Встреча, регистрация 
участников

14.00-
14.10. Кочкина Светлана Владимировна

2.

Подведение итогов 
проведения
диагностических работ по 
русскому языку в форме 
ОГЭ в 9 классах

14.10-
14.20 Кочкина Светлана Владимировна

3.
Заслушивание 
представителей школ с 
низкими результатами

14.20-
14.40 Кочкина Светлана Владимировна

4.
Выступление «Как 
добиться высоких 
результатов ОГЭ»

14.40-
14.50

Валекжанина Наталья 
Николаевна
(МОБУ СОШ с.Бельское)

5. «Разбор заданий ОГЭ» 14.50-
15.00

Попова Елена Ивановна 
(МОБУ СОШ с.Октябрьское)

6.
Выступление «Подготовка 
обучающихся к написанию 
изложения»

15.GO- 
15.15.

Леонтьева К.Ш.
( МОБУ СОШ 
с.Новофедоровское)

7.
Выступление «Подготовка 
обучающихся к написанию 
сочинения»

15.15.-
15.30

Гнездилова М.В.
(МОБУ СОШ д.Максимовка)

8.

Проведение
коррекционной работы с 
обучающимися 9 классов 
после результатов 
пробного ОГЭ

15.30-
15.40

Хазиева А.Ф.
(МОБУ СОШ с.Наумовка)


